to think the real, which somehow the conceptual imperialism of essentialism fails to capture, then perhaps instead, Scotus, Suarez, and others are correct in rejecting the real otherness of *esse* in the act of creation. As Scotus argues, creation creates *something*, that is, a fully actualized being. Why not simply reduce the fully actualized being to the creative act, instead of withholding a (really) distinct contribution for *esse* in this act, especially once *esse* becomes a perfection only extrinsically related to creatures? Why continue to emphasize *esse* as the unique effect of the act of creation? Above we addressed Aquinas's argument that to create even the most finite effect, an infinite power

aeterno tunc intellexi rosam secundum esse suum essentiae et secundum esse existentiae; et tamen non habuit nisi cognitum, -sicut si modo rosa omnino nihil esset, intelligo rosam et secundum esse essentiae et existentiae, et tamen neutrum habet. Unde terminus intellectionis est esse essentiae vel esse existentiae, - et tamen illud quod obicitur intellectui, tantum habet esse diminutum in intellectu.” *Lectura* I d. 36 q. Unica, 26-27. For a discussion of this term “*esse diminutum*,” see Armand Maurer, “*Ens Diminutum: A Note on its Origins and Meaning.*” *Medieval Studies* 12 (1950): 216-222. Closely associated with “*ens diminutum*” is the concept of “*ens ratum*.” Scotus states: “...quando arguitur quod humanitas de se non est ens ratum, dicendum quod si intelligatur per ‘ens ratum’ ens prout distinguitur ab impossibili, cui non repugnat esse, sic homo de se est ens ratum formaliter, -et a quod habet quod sit ens, ab eodem habet quod sit ens ratum de se formaliter: nec huius est aliqua causa, sicut non est aliqua causa quare albedo repugnat nigredini nisi quia est albedo; sed tamen non sequitur quod tunc humanitas sit Deus, quia Deus non tantum est ens cui competit esse, sed est ipsum esse. Si autem intelligatur per ‘esse ratum’ esse essentiae, tunc dico quod homo non est de se ens ratum quia de se non habet esse essentiae. - Et quando dicitur quod habet tunc respectum ad Deum et non ad Deum ut efficiens est, quia ‘efficiens’ non terminat quaestionem ‘quid est’ sed definitio, dico quod illud esse ratum, quod causa esse actualis existentiae; et ideo Deus sic terminat relationem utriusque, in quantum dat utrumque esse effective.” *Lectura* I d. 36 q. Unica, 32. Scotus argues that if by ‘ens ratum’ one understand that which is distinguished from the impossible and is not repugnant to *esse*, then “human”—or any other possible essence—has from itself ‘ens ratum.’ For example, there is no cause for why whiteness is repugnant to blackness “nisi quia est albedo.” Scotus makes known, however, that such *ens ratum* cannot be accounted for by preexisting essential being (*esse essentiae*). He states: “Si autem intelligatur per ‘esse ratum’ esse essentiae, tunc dico quod homo non est de se ens ratum quia de se non habet esse essentiae.” *Lectura* I d. 36 q. Unica, 32. In response to the position that creation adds actual existence to already (*existing*) essential possibility, Scotus offers the following response: According to such view, which attempts to safeguard essential possibility apart from actual existence, God would create *de nihilo* (as Scotus here calls it) only in a limited and restricted manner. *Ordinatio* II, d. 1, q. 2, 77-78. That is, He would create *secundum esse existentiae*, but not *secundum esse essentiae*. Against those who hedge their bets around such a distinction—and Scotus probably has Henry of Ghent in mind—Scotus argues that from nothing, God creates *both* existential *and* essential *esse* because “...essential being is never really separate from existential being.” Instead, the two are modally distinct. The full passage reads: “Quantum ergo ad istum articulum [scil: n.76], dico quod de nihilo (id est non de aliquo) secundum esse existentiae postest Deus creare, et per consequens de nihilo (id est non de aliquo) secundum esse essentiae, quia ut probatum est distinctione 36 primi libri, *numquam esse essentiae realiter separatur ab esse existentiae.*” *Ordinatio* II, d. 1, q. 2, 82.